

หลักเกณฑ์การประเมินราคาต้นทุนต่อหน่วย

งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ทุบหรือพื้นสะพานทางเดินค.ส.ล.เดิมพร้อมขนทิ้ง								
ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	
	ค่าแรงรื้อ	1.00	ม.	0.00	0.00	150.00	150.00	
	รวมเป็นเงิน				0.00		150.00	
	รวมค่าแรงงาน						150.00	

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	
1	งานพื้นทางเดิน 202 ตร.ม.							
	- คอนกรีตทับหน้า	10.60	ลบ.ม.	2,265.00	24,009.00	306.00	3,243.60	
	- ไม้แบบ	6.00	ตร.ม.	317.00	1,902.00	133.00	798.00	
	- ตะแกรงเหล็กสำเร็จรูป Ø 4 มม. @ 20 ซม.	202.00	ตร.ม.	25.00	5,050.00	5.00	1,010.00	
	- พื้นสำเร็จ	202.00	ตร.ม.	273.00	55,146.00	25.00	5,050.00	
	- วัสดุทารอยต่อ	8.80	ลิตร	222.68	1,959.58	66.00	580.80	
	- ยางรอยต่อ	46.00	กก.	68.00	3,128.00	20.00	920.00	
	- ค่าเช่าเครื่องจักรงานทำในคลอง (เหมา)	1.00	งาน			63,808.00	63,808.00	
2	คาน ค.ส.ล. ยาวประมาณ 1.10 ม. 67 ตัว							
	- คอนกรีต	3.80	ลบ.ม.	2,265.00	8,607.00	306.00	1,162.80	
	- เหล็กDB 12 มม.	293.00	กก.	17.70	5,186.10	3.30	966.90	
	- เหล็กRB 6 มม.	126.00	กก.	19.13	2,410.38	4.10	516.60	
	- ลวดผูกเหล็ก	12.00	กก.	21.11	253.32			
	- ไม้แบบ	55.00	ตร.ม.	317.00	17,435.00	133.00	7,315.00	
	รวมเป็นเงิน				125,086.38		85,371.70	
	ค่าเฉลี่ยต่อ 1 ตร.ม.				619.24		422.63	
	say				619.00		423.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน						1,042.00	